LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN             TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

  CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG ĐHSPKT VINH

           Nghệ An ngày 24  tháng 7 năm 2025

LỜI KÊU GỌI

Ủng hộ đồng bào bị lũ lụt khắc phục hậu quả thiên tai

 Kính gửi:   Toàn thể đoàn viên Công đoàn

              Trường Đại học Sư phạm kỹ thuật Vinh

Trong thời gian qua, do phải chịu ảnh hưởng cơn bão số 3 (bão Wipha) nhiều trận

mưa lớn và kéo dài trên diện rộng,gây lũ lụt, ngập úng trên nhiều xã miền Tây tỉnh

Nghệ An.

Nhiều gia đình mất nhà cửa, tư trang vật dụng, hoa màu.

Trước những mất mát của đồng bào vùng chịu thiệt hại về lũ. Phát huy truyền

thống đoàn kết, tương thân, tương ái, “lá lành đùm lá rách” với tinh thần “nhường cơm,

sẻ áo”

 Được sự nhất trí của Đảng uỷ, Ban Giám hiệu và hưởng ứng lời kêu gọi của Mặt

trận Tổ quốc tỉnh Nghệ An, Ban chấp hành Công đoàn Trường Đại học Sư phạm kỹ

thuật Vinh kêu gọi mỗi đoàn viên Công đoàn hãy mang hết tâm huyết và tình thương

của mình để hướng về đồng bào bị lũ lụt cùng chung tay quyên góp ủng hộ đồng bào bị

thiệt hại sớm khắc phục khó khăn ổn định cuộc sống.

  Hình thức ủng hộ: Ủng hộ ít nhất 1 ngày lương/ đoàn viên.

Trân trọng cảm ơn tấm lòng hảo tâm của các Công đoàn viên ủng hộ chương

trình.

TM. BAN CHẤP HÀNH

           CHỦ TỊCH

TS. Nguyễn Thanh Bình